Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

7 ноября 2018 года №189/1513, порядком проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку на территории Нижегородской области,

утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 30 января 2019 года № 316-01-63-201 «Об

утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по

русскому языку на территории Нижегородской области», с целью

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку (далее

– итоговое собеседование)

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести итоговое собеседование в дополнительный

срок 15 марта 2023 года в общеобразовательных организациях Нижегородской

области, реализующих образовательные программы основного общего

образования

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (Е.А.Окуньковой) (далее – ГБОУ ДПО НИРО) обеспечить

 О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в

общеобразовательных организаций

Нижегородской области в дополнительный

срок  15 марта 2023 года

consultantplus://offline/ref=791F2A6FE00C591DBEEABDA84F6E5B3E367AD5B0A269670AE659BA81CDeBq4E

 2

организационно-технологическое сопровождение проведения итогового

собеседования:

2.1. оказать методическую и консультационную помощь специалистам

органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных

образований Нижегородской области (далее – ОМСУ), общеобразовательных

организаций, задействованных в проведении итогового собеседования;

2.2. направить в ОМСУ не ранее 07:30 по защищенному каналу ViPNet

материалы итогового собеседования в день проведения итогового собеседования;

2.3. организовать сбор от ОМСУ материалов итогового собеседования;

2.4. обработать материалы итогового собеседования, присланные из ОМСУ,

до 25 марта 2023 года;

2.5. сформировать и направить в ОМСУ результаты итогового

собеседования до 27 марта 2023 года.

3. Рекомендовать органам, осуществляющим управление в сфере

образования муниципальных образований Нижегородской области:

3.1. обеспечить участие общеобразовательных организаций в итоговом

собеседовании;

3.2. обеспечить передачу в общеобразовательные организации, в том числе

в государственные общеобразовательные организации, материалов итогового

собеседования;

3.3. обеспечить контроль за проведением итогового собеседования в

общеобразовательных организациях;

3.4. организовать сканирование и направление материалов итогового

собеседования в региональный центр обработки информации государственной

итоговой аттестации ГБОУ ДПО НИРО до 20 марта 2023 года;

3.7. оформить аналитическую справку по итогам проведения итогового

собеседования, включая результаты итогового собеседования в государственных

общеобразовательных организациях, по прилагаемой форме к настоящему

приказу, до 16 марта 2023 года.

 3

4. Руководителям государственных общеобразовательных организаций

Нижегородской области:

4.1. получить в соответствующих ОМСУ материалы итогового

собеседования;

4.2. принять участие в итоговом собеседовании;

4.3. обеспечить контроль за проведением итогового собеседования в

общеобразовательной организации;

4.4. сформировать и направить в ОМСУ материалы итогового

собеседования до 20 марта 2023 года.

4.5 оформить и направить в ОМСУ аналитическую справку по итогам

проведения итогового собеседования по прилагаемой форме к настоящему

приказу настоящему приказу, до 16 марта 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                      И.А.Кизилова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23